

KURJER WARSZAWSKI

D. 4. Lutego.
CZWARTEK.
ROK 1830.

N^o 33.

WSPOMNIENIA.
Sejm w Warszawie
po wojnie Szwedzkiej 1710.

ROZKAZ DZIENNY DO WOJSKA POLSKIEGO
W kwaterze głównej w Warszawie dnia
18 (30 Stycznia) 1830 r.
AZ NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Stosownie do Decyzji N. CESARZA JMCI i KRÓLA. Postępują na wyższe stopnie, za odznaczenie się w czasie Wojny z Turkami. W Sztabie Głównym. W części Jenerała Kwaternistrza Jenerałego, Kapitan Gwardji Wojciech Chrzanowski, na Podpułkownika. W Korpusie Inżynjerów. Porucznicy: Józef Brodowski, Wincenty Szymanowski, Fryderyk Rossmann, Konstanty Jodko, Felix Wiszniewski i August Szultz, na Kapitanów klasy 2ej; Podporucznik Teofil Zelewski, na Porucznika. Mają sobie oświadczone Najwyższe zadowolenie N. CESARZA JMCI i KRÓLA, za chwalebne postępowanie w czasie tejże wojny. W tymże Korpusie; Porucznicy: Edward Bieliński i Felix Dunin.—Otrzymuje żadaną Dymissję, dla słabości zdrowia, z pensją. W Sztabie Głównym. W części Jenerała Kwaternistrza Jenerałego, Pułkownik Michał Pełczyński, w stopniu Jenerała Brygady, z pozwoleniem noszenia mundur.—Przeniesieni zostają. W Jeździe. Z Pułku 3go Strzelców konnych, Major Franciszek Dunin; do Pułku 2go Ułanów. Z Pułku 2go Ułanów, Major Seweryn Dzierzbicki, do Pułku 3go Strzelców konnych.—Otrzymuje pensję. Z Reformy. Uwolniony ze służby Rozkazem Dziennym z dnia 17 (29 Grudnia) 1829 roku, Kapitan Jan Smotrycki.—Otrzymują Urlopy. W Gwardji. W Pułku Grenadjarów, Podporucznicy: Szumski, na dni

15, do Poznania, i Klemensowski, na miesiąc 2, do Galicji Austrj i w Gubernię Wołyńską. W Korpusie Artylljerji. W Baterji policyjnej konnej Gwardji, Podporucznik Ruppinski, przedłużenie urlopu na miesiąc 1, do Krakowa i Galicji Austrj: W Korpusie Inżynjerów. Podporucznik Kamiński, na dni 20, w Gubernię Grodzieńską. W Bataljonie Saperów, Podporucznik Dolinger, przedłużenie urlopu na dni 25, w Gubernie Wołyńską i Wileńską. W Piechocie. W Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podporucznik Kramkowski, na dni 24, w Obwód Białostocki.—Na przedstawienie Jenerała Artylljerji, Dowódcy Korpusurzeczonego: Otrzymuje Dymissję. W Korpusie Artylljerji. W Kompanji tej lekkiej pieszej, Podporucznik Karol Kaczanowski.

Naczelnny Wódz KONSTANTY W. X. R.
Zgodno z Oryginałem, p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady Siemiątkowski.

N. PAN czdobić raczył Orderem S. Stanisława I Klasy W. Florjana Doliwę Dobrowolskiego Rzeczywistego Radcę Stanu i Inspektora Poczty Państwa Rossyjskiego.

Rada Administracyjna Królestwa mianowała: JPPP. Stanisł. Więchowskiego Assessora Trybu: Cyw: i Inst: Woje: Krakow:, zastępcą Sędziego tegoż Trybunału. Francisz. Wojciechowskiego zastępcę Assessora Tryb: Cyw: Woje: Augusto:, zastępcą Assessora Tryb: Cyw: Woje: Krakowskiego. Józefa Kamionowskiego Inkwirenta Sądu Poljeji Popr: Obwo: Łomżyń:, zastępcą Assessora Tryb: Cyw: Woje: Augustows:, tudzież

Jakóba *Rudnickiego* Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym i Kazim: *Plichtę* zastępcę Assessora Sądu Krymi: Woiewództw Mazowiec: i Kaliskiego, Mecenasami przy Sądzie Najwyższej Instancji; zaś Lud: *Błeszyńskiego* zastępcę Assessora Trybu: Cyw: Woie: Sandemier:, zastępcą Assessora Sądu Krym: Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wczoraj na Zgromadzeniu Polit: Cyrkulu II Miasta *Warszawy* obrany Deputowanym na Sejm JW. Jan *Charzewski*, a Radcą Obyw: JW. Marszałek tegoż zgrom: Józef *Eckerkunst*. Także wczoraj w Cyrkule VI obrany Deputowanym JW. Mich: *Piotrowski*, a Radcą Obyw: W. *Adolf Szuch* (Schuch).

Od 1 Marca r. b. otwartą zostanie, z wiedzą i pozwoleniem Rządu, *Szkółka Elementarna* czyli tak zwana *Klasa podpierwsza*, obok Szkoły Wydziałowej przy Muranowie. Rodzice więc chcący do niej zapisać swoich Synów, raczą się zgłosić w przeciągu bieżącego miesiąca do podpisanego pod Nr 2170. przy ulicy Bonifraterskiej. — *Leopold Sumiński* z. Rektora.

Wczoraj w ciągnięciu tej Klasy 37 Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane były następujące: Nr 26,871 wygrał zł: 9000, Los wzięty u Rozenbauma i Spira w Tykocinie. Nr 3934 zł: 4000 u E. Deplera. Nr 32,306 zł: 2000 u tegoż. Nr 7118 zł: 1640 u tegoż. Po zł: 1000, Nr 25,854 u Flata w Piotrkowie, Nr 27,762 u Rozenbauma i Spira w Tykocinie.

Widok Warszawy od Pragi, piękna rycina, otoczona mniejszemi widokami tak celniejszych gmachów tej stolicy, iako też jej okolice, wyszła z litografji, nabyć jej można u Glikberga, Brzeziny, Magnusa, Kermena; za zł: 7.

Dziółko *Nauka Chrześcijańska dla młodzieży postępującej*, z dzieł *X. Leonarda*, przez ś. p. *X. Franciszka Chojnowskiego*, zebrane, a

przez W. Komisję Rząd: Wyz: Relig: i Oświe: Publ: wszystkim Szkołom wyższym, tudzież Instytutom do pomocniczego użycia w nauce Religji polecone, znajdują się do nabycia w Księgarniach: XX. Piarów, Węckiego, Steblera, w Sklepie Ubogich i w Instytucie Głuchoniemych. Cena exemplarza zł: 2.

Na ogrzanie izb dla biednych, wczoraj złożono w Redacji Kurjera Warsza: rubli 5; oraz dla biednych Dzieci po *Gurshim* 2 ruble.

Są teraz bardzo rozkupywane Chuski, z litografowanym Portretem Hra: *Paszkiewicza Erywańskiego*, na około którego znajdują się wyobrażenia rozmaitych dzieł jego woiennych.

Wszedł świeżo z litografji *Taniec* polski kompozycji *Serravalla* równie iak pierwsze 2 w guście prawdziwie *Polskim*, a ten zaś jest ofiarowany *Polakom*, tytuł ozdobiony ryciną wyobrażającą iak dawniej *Polacy tańczyli Poloneza*; przedaie się u Brzeziny, Magnusa i Ciechanowskiego.

W mieście *Rychwałe* w Pcie Konińskim Woie: Kaliskiem dnia 22 Cudnia 1827 wszczął się pożar, który drewniany dom ze sprzętami i oborką pochłonał. Zmieniony kierunek wiatru ochronił od podobnej klęski przyległe zabudowania. Szkada ogólna 1365 zł. wynosiła. Z zeznań poszkodowanych mieszkańców rzeczonoego miasta, padło mocne podejrzenie na służącą *Marjannę Gaiewską* niegdy za drobne przemieszczenia się karaną. Obwiniona mająca lat 20, zaniedbanego wewzglądzie religijnym wychowania, badana sądownie przyznała dobrowolnie zgodnie z okolicznościami inkwizycją wykrytymi, że przez zemstę podłożyła węgiel rozżarzony w szczycie skomianym domu mieszkalnego i tym sposobem dopieła złośliwego zamiaru. Sąd Kryminalny Woie: Mazowie: i Kalis: Wyrokiem d. 5 Lipca 1828 tęż *Gaiewską* za czyn podpalenia sto-

sownie do przepisów prawa, na dożywotne więzienie warowne z obostrzeniem 3 krotnego oprowadzenia jej na miejscu dokonanej zbrodni i tamże odebranie chłosty, skazat. Gdy Wyrok stał się prawomocnym i gdy w drodze łaski rodzaj kary więzienia warownego na więzienie ciężkie zmieniony został, wykonano na obwinionej w miejscu popełnionej zbrodni, karę chłosty w 3ch ratach po razy 30 w d. 12 Listo; 12 Grud: r. z. i Stycz: r. b. poczem obwinioną do domu kary i poprawy dla cierpienia kary więzienia naznaczonego odtransportowano.

Dziś rano zimna stop: 22. Wczoraj w połu: 13.

D. 25 z. m. na Zgromadzenie Polity: okręgu Łomżyńskiego, obrany Deputowanym JW. Antoni Budziszewski. — D. 28 z. m. na Sejmiku Powiatu Marjampelskiego, obrany Posłem JW. Jan Florjanowicz, a Radcami Obyw: WW. Józef Kulwicz i Stefan Wójczun. — D. 28 z. m. na Sejmiku Powia: Piotrkowskiego pod łaską JW. Emanuela Czernego, obrany Posłem JW. Władysław Hrabia Ostrowski. — D. 30 z. m. na Sejmiku Ptu Radzieiowskiego, obrany Posłem JW. Józef Modliński, a Radcami Obyw: Jan Berensdorf i Józef Bogatko.

Na dzieła w 3ch tomach znanego zaszczytnie w kraju naszym Brodzińskiego, przyjmuje się prenumerata w Płocku u niżej podpisanego Profesora. — Wincenty Jozefowicz Prof: Szkoł: Woic: Płockiej.

Z Ośmiatowa. — Jeżeli dobrej życzliwości w pożyciu Obywatelskiem dowody, miłe czynią wrażenia, i obowiązują nas do wzajemnych uczuć, jeżeli mała uczynność przemawia do serc naszych, i wzbudza wdzięczności ku sprawcy onych uczucia, iakże godzien jesteś zacy Doktorze Petrellewicu, który mimo już za późne, bo w 8mym dniu powierzenie tobie na śmiertelnem prawie łożu złożonej Córki na-

szej, zapalną mózgu i płuc razem dręczonej chorobą; ty iednak twoją trafną kuracją, biegłą znajomością nauki, niezmordowaną pilnością i troskliwością, w przeciągu 2ch tygodni szczęśliwej kuracji, z największego niebezpieczeństwa uwolnioną, a dziś zupełnie zdrową w objęcia nasze rodzicielskie wpróciłeś. Przyjm to zacy Mężu! publiczne podziękowanie i zapewnienie dozgonnej wdzięczności, od Rodziców powrotem Córki swojej do zupełnego zdrowia, uszczęśliwionych. Niech też nam wolno będzie także publiczne złożyć podziękowanie JW. Trzecińskiemu Referendarzowi Stanu, Kommissarzowi Obwodu Lipnowskiego i Kawalero wi, który skłoniwszy wysoką swoją powagą do zamieszkania w Lipnie pełnego nauki i uczacze szlachetnych Doktora Petrellewicza, nastreczył nam tem samem okoliczność pomyslnego korzystania, w tak smutnem zdarzeniu, ziego nauki, z iego szczęśliwego w praktyce tejeże nauki zastosowaniu. — Zaremba Obyw:

Król Francuzki przysłał Prefektowi Paryża 60,000 fr: dla rozdania między ubogich. Xżna Delfina przesała Prezydentowi Konsystorza gminy protestanckiej w Paryżu 500 fr: aby ie także rozdał między ubogich tej gminy. — Mówią że sławna Artystka Panna Mars wkrótce opuści scenę Teatru Francuz: — W Ruen biedny człowiek obarczony głodem i nędzą, poważyl się puścić w kurs kilka sztuk fałszywej drobnej monety; schwymano go na uczynku i oddano do więzienia; nieszczęśliwy lękaiąc się srogiego wyroku iaki go czekał, to iest śmierci lub dożywotnego więzienia, odebrał sobie życie. — Pod Paryżem znalezione 3ch ludzi zmarzniętych. — W Turynie było w z. m. 14 stopni zimna, co iest niesłychanym wypadkiem w tak ciepłym kraju. — Dnia 12 z. m. zakończył życie w Dreźnie

znakomity Rossjanin *Puciatin*. Ten szanowny mąż niezachwianego charakteru, był dobroczyńcą cierpiącej ludzkości, kazał uczyć biednych młodzieńców, czuwał sam nad ich postępem, oczem chcąc się lepiej przekonać, wzywał co niedziela kilku z nich do siebie na obiad. Żył on prywatnie mając pięknie urządzone wieś w okolicy *Pilnic*. — Jarmark *Lipski* już się skończył, źle się powiodło przedającym, a to dla mrozów i śniegów. — Owdowiła Królowa Portugalska Matka *Don Michała* zakończyła życie. — Przyjaciel *Greków P. Ejnard* znowu posłał 200,000 fr. do Grecji. — *Monitor Francuz*: utrzymuje, że zaciągnął wkrótce 60,000 rekrutów do wojska Francuzkiego, w miejsce tych żołnierzy, którzy wr. 1829 wyszli z służby. — Nowa gazeta Egipska, która teraz wychodzi w *Kairze*, ma być bardzo ciekawa.

Zuowu rozchodzi się pogłoska że *Rotszyl-dowie* żądają od Sultana nabyć *Jerozolimą*, i że Sultani już się do tego żądania nakłania! — W *Oremburgu* rozszerza się zaraza zwana *Cholera*; Ludzie nią dotknięci umierają w kilka godzin, lecz mogą być uratowani za gorliwym staraniem Lekarzy, iedynie tylko dla *piłaków* żaden ratunek skutecznym być nie może. — Słychać że *Lord Kochran* wejdzie w służbę *Wice Króla Egiptu*! — W *Galicji* o 6 mil od *Lwowa*, *Maior Cichowski* założył fabrykę cukrów z buraków, która już dostarcza saryny. — *Elektor Heski* wydał surowy zakaz *poiedynków*; zabójca w pojedynku uważany będzie iako morderca i śmiercią zostanie ukarany; sekundanci będą więzieni etc. — Na wyspie *Kandji* jeszcze Grecy walczą z Turkami. — *Królem Neapolitańskim* w dniu zaślubin swej córki z *Królem Hiszpańskim*, ogłosił przebaczenie wielu swym poddanym obwinionym o różne wykroczenia. — W *Londynie* ciągle trwają zakłady o

bardzo znaczne summy, czy *Xcie Leopold Sasko Koburski* zostanie *Królem Grecji*. — *Profesor* utrzymujący pensją uczniów w *Roan* we *Francji*, zastrzelił się, gdy mu doniesiono że 30 tychże uczniów utnęło, z powodu załamania się lodu, gdy się ślizgali! — W *Roterdamie* *Przekupka* mająca lat 55, *Wdowa*, wzięła ślub z 20 letnim *Szewczykiem*, któremu oddała w dzień ślubu, garnuszek napełniony dukatami.

Nadzwyczajność. »Matka moja (mówi *Ledy Tenshave* w pamiętnikach swoich) zachorowała na mocną febrę we 3 miesiące po moim urodzeniu. Wszyscy przyjaciele i jej i domownicy mieli ją pół za umarłą i w tym stanie przez 2 dni i noc iedną została. Doktor *Winston* wszelako, który ojca mego po stracie małżonki chciał pocieszać i wszedł do sali w której matka moja leżała, przypatrzwszy się jej z uwagą, zawołał: Tak jest piękna i tak miłe wygląda, iż niepodobna ją za umarłą uważać. Wziął natychmiast za lancet i przeciął podszew u nogi; krew się rzuciła. Kazał ją więc znowu położyć w łóżku i rozcierać szczotkami, przeco istotnie życie jej przywrócono. Skoro otworzyła oczy i ujrzała 2 z krewnych swoich stojące podług zwyczaju ówczesnego z długimi szerokimi rękawami przed jej łóżkiem, zawołała ona, »Czyż nie przyrzekliście mi lat 15? i czyście znowu powrócili?» Słów tych naturalnie nikt nie rozumiał. W kilka godzin później życzyła sobie z ojcem moim i z *Doktorem Honlsworth* zostać samą i tak do nich mówiła: »W czasie letargu byłam nadzwyczajnie spokojną i znajdowałam się w miejscu iakiemś którego wszelako opisać nieumiem; tylko przekonanie że to małe dziecko, ze wszystkich mi najmilsze, opuścić muszę, cokolwiek mnie niespokojną czyniło. W tem ra-

zem stanęło przedemną 2ch Aniołów w białych długich ostonach i zapytyli mnie, co było powodem niespokojności mojej w miejscu szczęśliwości? Odpowiedziałam na to: pozwólcie mi jeszcze żyć lat 15, abym zamężyła córki mojej widzieć mogła. »Niech się tak stanie» rzekli i ja się ocknęłam.» Doktor Honlsworth zapewniał mnie później, że Matka moia w 15 lat po owym dniu przeniosła się do wieczności.»

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Karski Walenty Oby: 476 *Nowo Senator.*, Niemce Andrzej Oby: 414 *Krak. Przed.*, Wojnarowski Kapitan 476 *Nowo Senator.*, Słubicki August b. Jenerał 405 *Krak. Przed.*, Rożnowski Tadeusz Oby: 584 *Długa.*, Trepka Andrzej Oby: 586 *Długa.*, Zakrzewski Walenty Oby: 584 *Długa.*, Jordan Herman Oby: 476 *Nowo Senator.*, Proszkowski Erazm Oby: 1064 *Królewi.*, Lewinski August Oby: 1290 *Nowo Senatorska.*

DONIESIENIA.

Leopold Ekstein rodem z Czech niedawno pszybył z Wiednia do tutejszej stolicy, poleca swoje usługi w sortowaniu wełny. Oświadcza przytem iż nabywszy przez długoletnie doświadczenie i pilną nauką, dokładną znajomość mycia i strzyżenia owiec, miło mu będzie za pomierną nagrodę udzielić tej tym wszystkim którzy starają się polepszyć owczarnie swoje a zarazem podnieść dobroć wełny. Mieszka przy ulicy Bonifratskiej pod Nr 2162.

W dniu 25 Stycznia r. b. wypadła z Sani TOALETKA; kto takową znalazł, raczy pod Nr 307, przy ulicy Nowe Miasto w officynie na 2 piętro oddać, a przyzwoitą nagrodę odbierze,

OSOBA ukwalifikowana do prowadzenia obowiązków Wójta Gminy, Ekonoma, Pisarza Prowentowego, Dozorey Huty, Nauczyciela i t. p. życzy mieć miejsce. Potrzebujący zgłosi się pod Nr 70, przy ulicy Jeznickiej na 3m piętrze do Mateusza Markowskiego.

PAPIERY należące do Teresy Pestkowskiej, ośbrać można pod Nr 347 Nowe Miasto, pytać się do Grochowskiej.

Podpisany donosi Szanownej Publiczności, iż przeto swój HANDEL WIN i TRUNKÓW KRAJOWYCH z ulicy Leszna, na ulicę Przewiaz Nr 643,

wtóż samo miejsce gdzie dawniej mieszkał, o czem doniosłszy uprasza o łaskawe względy licznego uczeszczenia, gdzie przy najprędzej usłudze każdy Gość zadowolonym będzie. — *Jan Marjański.*

W dniu 31 z. m. zabłąkał się ZREBAK gniady bez żadnej odmiany, 7 miesięcy mający; U kogo się znajdzie, niech raczy odprowadzić do domu Kielca przy ulicy Królewskiej, na przeciw Rajszańki.

W dniu 2 b. m. przy ulicy Miodowej, Sgo Jerzego i Nalewski, zgubiona EXPEDYCJA wyroku Trybu: Cywil: 1szej Instan: Woje: Mazow: w interessie W. Pianiązka przeciwko W. Szałoskiemu i Skotnickiemu. Ktoby takową znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za przyzwoitą nagrodą.

Do Handlu Rossyjskiego w domu Petyskusa, otrzymano Transport KAWJORU świeżego i HERBATY w różnych gatunkach.

Ktoby chciał sprzedać znaczną ilość DRZEWA DĘBOWEGO na pniu, zdrowego i tegiego nad Wisłą lub mile jedną do 2ch odległą, za które mogłyby zaraz wzięść znaczną kwotę pieniężną, zgłosi się z szczegółami na piśmie do Korzennego Handlu przy ulicy Elektoralfnej, na przeciw Orlej pod Nr 794 Lit: A.

☞ W Sobotę w wieczor osobie iadącej Sankami do Resursy na ulicy Miodową zgubiony został w Sankach lub też na Salach Resursowych, przez oderwanie się jednego ogniwka KRZYŻYK brązowy, z kamieni Amestystowych. Łaskawy znalazca raczy oddać do Księgarni Zawadzkiego i Węckiego, a oprócz wdzięczności odbierze nagrodę.

Do Hotelu Lipskiego przy ulicy Bielańskiej, nadszedł świeży transport z Prus SLEDZI holeni; SOSIA wędzonego, i MINOGÓW marynowanych, które sprzedają się za mierną cenę.

Podpisany Komornik, zawiadania niniejszym, iż Ruchomości prawnie zajęte jako to: Lustro, Szafa kredensowa, Komoda, Łóżka i Stolik, w dniu 5 b. m. ir. żrana o godzinie 10 w domu pod Nr 1029, przy ulicy Grzybowskiej położonym, przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. — *Sta: Modzelewski.*

Na dniu 9 Lutego r. b. i w dniach następnych od godziny 3 z południa w domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod N. 439 położonym, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją za gotowe srebrne pieniądze rozmaite ruchomości do pozostałości niegdy Augusta Wilhelma Pulewki Kupca tu-

tejszego należące, iako to: Łańcuszek srebrny, zegarek kieszonkowy srebrny, zegary stołowe iścienne, Meble, Porcelana, Fałans, Szkła, Garderoba, Bielizna zwyczajna i stołowa, Pościel, Naczynia miedziane, mosiężne, i inne przedmioty i sprzety Gospodarskie, a to na mocy Uchwały Rady Familijnej nieletnich Ssłów Pulewków i w skutku upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Wzdta Mazowieckiego, o czym podpisany Rejent Prześwietną Publiczność zawiadania. — *Cesław Kowalewski.*

Człowiekowi idącemu furą przez Miódową ulicę, Krakowskie Przedmieście, zginęło PUDEŁO łubiane z Książkami francuzkiemi których tytuły są następujące: Salathiel, ou Juif errant. Le Chanteur. Gertrude. Le Luth mysterieux. L' Agent provocateur. L' artiste et le Soldat. Uprasza się znalazcy lub każdego ktoby o nich mógł powziąć wiadomość aby dał znać do domu na przeciw OO. Kapucynów pod Nr 483, na 2 piętro, za co odbierze nagrody złotych polskich 30.

Jest 10 do 14,000 złp: do wypożyczenia na Iszą hypotekę domu w Warszawie. Oraz ktoby miał do sprzedania DOM w szacunku od 100 do 150,000 zł: położony w okolicach S. Krzyża Nowego Świata, i t. d. w obu dwu przedmiotach racza zostawie Adres w Cukierni na rogu ulic Elektoralnej i Orlej Nr 748.

☞ **HANDEL WINA** pod firmą Jerzy Joanowicz et Komp: w domu W. Dykierta przy ulicy Długiej pod Nr 556 eksystujący, rozwiązany został, w skutku czego tenże przez nieaki czas assortowanym nie był. Otdąd zaś podpisany pod własną firmą powyższy handel prowadzić będzie, w którym Wina Węgierskiego stołowego na zł: 18 garniec czerwonego Erlauer zwanego na zł: 10 i 12, niemniej innych gatunków tak Węgierskich, Francuzkich i Reńskich Win dostać można za pomierną cenę, z czem ma honor. polecić się Szanownej Publiczności.

Jerzy Joanowicz.

☞ Ktoby życzył wypożyczyć sumnę 30,000 zło: na lat 6, osobie, która w okolicy Warsza: chcę założyć Fabrykę robienia CEGEY zwyczajnej i DACHOWKI zwanej Karpiołka, a w każdym iednak względzie lepszej od tej iaką dotąd w Warszawie i około tej Stolicy będącej mieć było można lub z powyższą sumną zechce należec do współki założenia Fabryki. Powezmie dalszą wiadomość pod Nr 2674 ulica Bednarska u W. Kalinowskiego,

Kto życzy osobę usposobioną za GUVERNANTKĘ, posiadającą język Francuzki, Niemiecki, tudzież Muzykę, Tańce i różne roboty ręczne, raczy się zgłosić na Krakowskie Przedmieście Nr 366 w domu Neubaura na dolo.

☞ **Transport FI-ZBEINU** rozmaitej długości tak grubego iak i dattego białego i czarnego, nadzedł do Składu Materjałów Aptecznych, Farb Malarskich i Towarów Kolonialnych przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B. — *A. F. Galle.*

DWA POMIESZKANIA, iedne o 4ch Pokoiach, Garderoby, Izby w której Kuchnia, Góra i Piwnica, drugie o ieden Pokoj tylko mniejsze, do każdego wechód osobny, iest Studnia w podwórzu, może być i razem naiste od Wielkiej Nocy w domu naroznym pod Nr 1869 przy ulicy Zakroczymskiej i Owczej, dowiedziec się tamże u Właściciela W. Fontany.

FORTEPJANY brzożowe i mahoniowe, na sposób Angielskiej i Wiedeńskiej mechaniki, są do sprzedania każdego czasu przy ulicy Dzikiej w domu W. Bilskiego na przeciwko Kantoru Loteryjnago, na 2m piętrze w Oficynie.

SANKI wygodne na osób 3, w tyle siedzenie, zrobione pięknie i mocno, są do sprzedania pod Nr 669 przy ulicy Leszno.

Kommissja Województwa Lubelskiego.

W Wykonaniu Rozporządzenia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23 Grudnia 1829 r. gnutującego się na Dekrecie N. PANA w Odessie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissji Wzkiej w Sali Sessjonalnej publiczna Licytacja na sprzedaż wsi Seperatnej Rządowej Dziesiąty w Obwodzie Lubelskim położonej, której przestrzeń wynosi w Ogóle 52 Wiół, 13 Morgów, 107 Prętów miary nowo-polskiej. Licytacja zaczynac się będzie od Summy zł: 48,867 gr: 10, w Srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpionej na licytacji Summy obowiązany będzie plus licytant co rocznie Skarbowi optacać w dwóch ratach zł: 2,357 gr: 16, Kanonu z wolnością iednakże spłacenia takowego moneta brzęcząca, nadto przeciag pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie zł: 20,000 zaciągnoną, od której przez następne 24 lata wnosic będzie do kasy tegoż Towarzystwa prawem Sejmowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustano-

wioną opłatę, wszakże gdyby nie w wysokości Summy złp: 20,000 pożyczka z Towarzystwa Kredytowego lecz w mniejszej ilości przez Skarb podniesioną być miała, naówczas nabywca Dóbr różnicę zachodzącą w połowie na Kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiej połowie zapłaci Skarbowi wraz z Summą ryczałtowie na Licytacji postąpioną wreszcie zwrócić koszta pomiaru w ilości złp: 629 gr: 10 za którą Mapę doręczoną nabywca sobie mieć będzie. Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek Osiary w ilości złp: 417 gr: 27, rocznie. Każdy przystępujący do Licytacji winien złożyć Vadjum złp: 5,515 gr: 3, w srebrze lub w Listach Zastawnych koloru białego a nadto utrzymujący się przy Licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość złp: 5,515 gr: 3. Co się tyczy innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Komisji Wdźkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabelą źródeł Jutraty wykazującą na Drzewach do Expedytury Komisji Wdźkiej prowadzących na 1m piętrze wywieszoną zostają. Nadto każdemu chęć Licytacji mającemu wolno jest o stanie obecnym Dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny pomocem będzie. — W Lublinie d. 15 Stycznia 1830 r — Radca Stanu *Frezes Lubowiecki*. — Sekretarz Jm. *Krzyżanowski*.

Osoba wyjeżdżająca wygodnym Koczem do PARYŻA, życzy sobie mieć towarzysza podróży na wspólny koszt. Dowiedzieć się można w Pałacu Potockich przy ulicy Krakowskie Przedmieście u Pisarza Pałacowego, gdzie również KŁĄZEK franczkich za mierną cenę nabyć można.

Przy ulicy Dziekanj pod Nr 90 obok Pary i Zamku, są do sprzedania świeżo sprowadzone SLEDZIE Holenderskie w wachtlach i w ordynaryjnych beczkach; oraz WINO Szampańskie. Są także do sprzedania STOŁY Mahoniowe, Piramidowe i Marmurowe, za pomierną cenę.

W Pałacu pod Nr 415 na Krakowskim Przedmieściu na przeciwko Pałacu Namiestnikowskiego, w Pawilonie prawym na 1m piętrze, znajduje się oddział MIESZKANIA do najęcia od następującego kwartału 1go Kwietnia r. b. składający się z czterech Pokoi o 2ch oknach, jednego Pokoju o 1m oknie i Kuchni ogrzanej o 2ch oknach, do tego Piwnica, Góra, Drwalnia, może być Stajnia na Koni

4, Skład na furaz i miejsce w Wozowni na 2 Pojazdy, lub bez Stajni. W tymże Pałacu w pierwszym Dziedzińcu na 1m piętrze są 4 Pokoje z Kuchnią, dogodnie dla Rzemieślnika Krawca, Szewca etc. Życzącym mieszkanie to nająć, Pisarz Pałacu okaże.

TRZY POKOIE z Kuchnią, Piwnicą, Górą, Stajnią, Drwalnią i Ogrodem lub bez Ogrodu, oraz dwa Pokoje oddzielnie lub razem są do najęcia każdego czasu przy ulicy Grzybowskiej Nr 1030.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 dwa POKOIE z KUCHNIĄ na drugim piętrze do najęcia każdego czasu.

☞ Dla Michała Jwanowa przy ulicy Nalewki Nr 2240 w domu Kowalowa, w składzie pod Nr 3, nadeszły TOWARY ROSSYJSKIE to jest: Herbata Chińska, Jarzabki, Ciecierz, Konfitury Kiiowskie. Jesiotr, Świece łoiowe 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, na funt, Groch i Ser zielony, Buljon francz., Wyżina małosolna, Kiełbasy wędzone francz., Świece włoskie, Kawior prasowany, Łosoś marynowany, Sałata.

W Wrocławiu znajduje się do sprzedania ze wszystkimi do tego przynależącymi częściami MASZYNA dokładna do drukowania, która robiona w Anglii i podług najnowszego wynalazku, od niejakiego czasu mocno jest upowszechniona i z największym zadowoleniem używana bywa. Takowa składa się z maszyny do drukowania massiw żelaznej, 1f4 mającej, na 1 i 2 kolory. Z maszyny tak nazwanej Travir banc a la Moulette. Z ma: Divisir. Z ma: do odbicia maquettes. Z ma: żelaznej małej do obracania a burin fixe. Oprócz tego mogą być zarazem ustąpione znajdujące się osobno circa 30 sztuk miedzianych walców angielskich do tego przynależącymi tak nazwanymi mandrilles. Wiele grzązków stalowych i z kompozycji wraz z pewną partją stali angielskiej. Życzącym sobie nabycia podobnej maszyny, może się udać, frankując swój list za pośrednictwem Pana Michała Biebrach w Wrocławiu, gdzie oraz dokładniejszą wiadomość otrzyma.

Potrzebny jest ZASTĘPCA Wójta Gminy, któryby razem mógł mieć dozór zwierzchni nad Gospodarstwem, Browarem i Gorzelnią ukwalifikowany do tego, opatrzony w przyzwoite świadectwa, może się zgłosić do Murgrabiego domu przy ulicy Sto. Krzykiej Nr 1327 Lit B.

Na Krakowskim Przedmieściu obok Głównego Odwachu w domu pod Nr 369 są od Wielkiej Nocy r. b. rozmaite lokale do najęcia.

W tych dniach złożono do Sklepu Ubogich przy ulicy Krak: Przed: znaczna Partja SWIEC JARZELCZYCH Woskowych, Kościelnych i Stołowych, różnej wielkości z wosku czystego, sprzedawać się będą na funty i kamienie wagi dobrej, po złp: 3 funt.

Niżej podpisany przybywszy do tutejszej stolicy z Karlsbadu, ma honoruawiadomić Szanowną Publiczność, iż rozpoczął swoją fabrykę TOALET KARLSBADZKICH z drzewa mahoniowego i innych kosztowniejszych w najnowszym guście; oraz ze wszelkimi wygodami. Przyrzeka przeto Szanownej Publiczności, dostarczać takowych za pomierną cenę najczyściej i najdelikatniej takowe wyrabiać. Miejszkanie oraz i fabryka moja jest przy ulicy Solnej pod Nr 813.

J. A. Kacki.

W wsi Roguszynie starym w Powiecie Stanisławowskim, Woiew: Mazowieckiem, Część SZŁACHECKA z domu pod Nr 4tym, Stodoły, Obory, Gruntów, Ogrodów i Lasu złożoną, jest do nabycia. Życzący sobie nabyć takową, raczy się udać do właściciela pod Nr 364 przy ulicy Grodzkiej do Mikotaia Roguskiego.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w składzie moim przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 następujących za umiarkowaną cenę nabyć można przedmiotów iako: Barometrów do użycia w miejscu i do transportu bez uszkodzenia na prowincję, Termometrów na drzewie do zwyczajnego użytku; takichże na szkłe do użycia w kąpielach, szklanych w metal oprawnych w browarach i gorzelniach używanych, oraz mosiężnych do umieszczenia przy oknach, wszystkich sporządzonych według Raumura lub Faronhietz; prób zwyczajnych do wódek i piwa, takichże do wódek z Termometrami podobną Magiera; Arcometrow w różnych gatunkach. Przemysł szkła, do okularów w różnych gatunkach, dla słabego i krótkiego wzroku, oraz opraw do takowych ze srebra, szylkretu, stali i rogu, lorynetek pojedynczych i podwójnych w rozmaitych gatunkach; perspektyw do teatru, szkła małych powiększających oprawnych, i takich samych dużych optycznych do kosmorama, oraz rozmaitego użytku w optyce, perspektyw różnej wielkości do użycia w polu, globusów wielkich, małych i średnich. Oprócz tego otrzymałem świeży transport (maszyn do robienia ognia na płetyne (gareperein) które swoją dokładnością i trwałością powszechnie się zalecają. Również w składzie moim dostanie raj-

scajgów w rozmaitym gatunku i wielkości, cyrkłów pojedynczych i grafionów, tuszów chinijskich w sztukach i pudełkach, nożyceek, seyzoryków, atrementu wieczonego do znaczenia bielizny w najlepszym gatunku, krzesiwiek chemicznych z drewniakami podług najdoskońalszego chemicznego sposobu sporządzonych it p. artykułem. Zarazem mam zaszczyt zawiadomić Sz: Publ: iż wszelkich w powyższych przedmiotach reperacji oraz obstalunków tak w kraju iako też za granicą chętnie się podejmę, i z zadowoleniem Publiczności takowe wykonać starać się będą. — W Biórze Technicznym C. L. Ehestaedt przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477.

Nadszedł świeży transport STOKWISZU w najlepszym gatunku, tudzież PAPIERU angielskiego, holenderskiego i innych zagranicznych gatunków, oraz welińowy rysunkowy, Pocztowy i wodny do Litografii w różnych formatach, do Składu Korzennego i Win przy ulicy Nowy Świat w domu Zrazowskiego. — J. L. Flatau.

Do Handlu Jana Skwarcowa wprost ulicy Miodowej, w domu Rezlera, nadszedł nowy Transport TOWAROW ROSSYJSKICH iako to: Blachy mosiężnej w różnych gatunkach, Spluwaczek mosiężnych, Cerat na stoły w różnych deseniach i kolorach, Ryby tak zwanej Sterledi, Jesiotra świeżego, Łososia wędzonego, Siągi, Wyziny i innych towarów.

W domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej SZYNKOWNIA od Pocielowa, 2 SKLEPIKI z Izbetkami każdego czasu do naiecia; zaś Szynkownia od Marszałkowskiej ulicy i 4 Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią, Pokojkiem i schowaniem na pietrze; 4 Pokoje na dole: oraz Sklepek z Izbetką i 2 Pokoiki i Fiwnie 2, do naiecia od Wielkiej Nocy.

Kto na do naiecia od Wielkiej Nocy JZBE z ALKIEZEM na dole, przy ulicy Długiej lub Bielańskiej, niech raczy przystać Adres do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Dnia 2 b. m. skradziony został z korytarza PISEK z gatunku Szpiców białych, mający uszy czarne, i na grzbiecie znaki, a na czole odmianę białą, nóżki małe i cienkie, włosy długi. Ktoby takowego spostrzegł lub widział, raczy dać wiadomość Szwajcarowi Hotelu Lipskiego-Nr 603, za co odbierze 2 Ruble nagrody.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś 4 raz Wdowa Malabara, 2 raz Nieproszeni Goście i 7 raz Wariat z potrzeby.